10 ١٧١ تدبير النساءين في اصلاح النسختين تركى على خمسة عشر باباً في احوال السلاطين واركاز الدولة والعسكر والرعايا وبيت المال والجهاد ١٧٢ التدبيرات الالهية في اصلاح المملكة

communium et ratio curandarum rerum cognoscitur, quae istam aequalem conditionem excedunt. Objectum ejus in statu cernitur personarum laudatarum ratione habita justae ordinationis, et ejus utilitas magna est neque ullum latet, cum inde ordo rerum domesticarum in familia prodeat, ut herus hac doctrina officia illis debita sequi possit, et justa horum conservatione felicitas omnigena hujus et futurae vitae ubicunque comparetur et diffundatur. Brevissime autem illa doctrina ita definitur, et dicamus, 5 eam esse cognitionem optimorum institutorum familiae in domo consociatae, et summus ejus finis eo constat, quod ratio consociationis cognoscitur, quae inter eos, qui eandem domum habitant, intercedere debet. Scias etiam, sub domo hoc loco minime aedificium intelligendum esse ex saxis et lignis exstructum, sed potius societatem peculiarem, quae inter maritum et uxorem, patrem et filium, servum et dominum, possessorem et possessionem, sive sint oppidani sive nomades, intercedat. Illa doctrina vero eam ob causam necessaria est, quod homo naturae impetu vitam urbanam sequitur, et librorum disciplinam morum tractantium est, ut in quaestionibus et legibus hujus doctrinae primariis versentur.

10 2761. Tedbir el-nash'atein, dispositio duarum creationum de duobus exemplaribus corrigendis. Opus turcicum in quindecim capita dispositum de conditione Sultanorum, columnis imperii, exercitu, civibus, aerario, bello sacro. — 2762. El-Tedbirat El-Ilahiyet, dispositiones divinae de imperio humano recte

المتوفى سنة ٤٧٨ ٢٧٥٣ تخيلات العرب للحسين بن محمد المعروف بالخالع آفقه في حدود
 سنة ٣٨٠ ٢٧٥٤ التخييل الملتص من شرح التسهيل يأتي قريباً ٢٧٥٥ التخيوف من
 أنار اوله الحمد لله ذى البطلش الشديد الخ وهو مقسم على ثلثين باباً ٢٧٥٩ تدارك
 انواع خطأ الحدود في الطبّ للشينخ الرئيس ابي على حسين بن عبد الله ابن سينا المتوفى
 5 سنة ٤٢٧ ٢٧٥٧ التدبير الاسى في شرح الاسماء الحسى للشينخ ابي بكر محمد بن عبد الله
 الموصلى الشيبانى ٢٧٥٨ تدبير الطالب

علم تدبير المدينة ٢٧٥٩

ويسمى علم السياسة وسيأتى فى السنين وهو احد اقسام الحكمة العملية

علم تدبير المنزل ٢٧٦٠

وهو قسم من ثلاثة اقسام الحكمة العملية وعرفوا بانّه علم يعرف منه اعتدال الاحوال المشتركة 10

dicto et anno 478 (inc. 29. Mai. 1473) mortuo. — 2753. Takhayyolát El-Árab, imaginations Arabum, quas *Hosein Ben Mohammed*, vulgo *Khálí'* dictus, circa annum 380 (inc. 31. Mart. 990) composuit. — 2754. El-Takhýil El-Molakhkes, imaginatio e commentario operis *Teshíl*, de quo paulo post videatur, excerpta. — 2755. El-Takhwíf min el-nár, terriculum ignis. Opus, quod ita incipit: Laus Deo potentia validissima praedito etc., et in triginta capita distributum est. — 2756. Tedárok anwá' khataï el-hodúd, remedium diversorum errorum in definitionibus. Opus medicum, auctore Sheikh *Reyís Abu Ali Hosein Ben Abdallah Ibn Sina*, anno 427 (inc. 5. Nov. 1035) mortuo. — 2757. El-Tedbír El-Asná, institutio 5 pretiosissima. Commentarius nominum Dei sanctorum, auctore Sheikh *Abu Bekr Mohammed Ben Abdallah Mausili Sheibáni*. — 2758. Tedbír el-tálib, institutio studiosi. —